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Data della richiesta della prova:

Numero e data della commessa:

RAPPORTO DI PROVA N. 133600

Luogo e data di emissione: Bellaria, 25/01/2000

06/12/1999
13179, 07/12/1999

Data del ricevimento del campione: 13/12/1999

Data dell’esecuzione della prova: dal 13/12/1999 al 24/01/2000

Committente: IVAS S.p.A. - Via Bellaria, 40 - 47030 SAN MAURO PASCOLI (FO)

Oggetto della prova: Verifica della proprieta di incapsulamento delle fibre di amianto

secondo la norma UNI 10686 del marzo 1998 “Allegato 2~
dello Schema Decreto Interministeriale del 25/01/1999, am-

pliamento normativo della legge 27/03/1992, n. 257.

Bellaria (RN).

Denominazione del campione®.

Provenienza del campione: dal Committente.

|
{ lanti per lastre di cemento-amianto di TIPO “A” (a vista all’esterno).

(*) secondo le

farazioni del Committente.

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, 8 - 47814

Il campione sottoposto a prova ¢ denominato “CAPSULIT”, destinato a rivestimenti incapsu-

b aresente mroorto i orova 2 compesto Sa .
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(Rapporto di prova n. 133600 del 25/01/2000) segue - foglio n. 2 di 3

Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova & costituito da un prodotto verniciante applicato su supporti costituiti da lastre

piane in fibro-cemento, spessore compreso fra 4 mm e 10 mm, conformi alla norma UNI EN 492.

Riferimenti normativi.

# La prova & stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNT 10686 del marzo 1998 “Rivestimenti incap-

sulanti per lastre in cemento-amianto. Requisiti e metodi di prova”.

Descrizione delle provette.

Sulle provette, costituite da lastre piane in fibro-cemento, viene applicato il campione mediante le seguenti
modalita: .

- PRIMER; applicazione di una mano di fissativo all’acqua “PRIMACRIL”

— FINITURA,; applicazione di una mano di “CAPSULIT” (colore bianco);

-~ FINITURA,; applicazione di una mano di “CAPSULIT” (colore grigio);

Controlli preliminari.

Controllo dello spessore (ISO 2808) ' 310 um
Determinazione dell’aderenza (UNI EN 24624) 2,73 MPa

e S e i Pt
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(Raccorto dx nrovan. 133600 del 23/0 "000) segue - foglion. 3 di 3

Risultati della prova.

Dopo aver sottoposto le provette alle prove di:

impermeabilita all’acqua;

gelo-disgelo;
sole e pioggia (HEAT RAIN);

impermeabilita ed invecchiamento accelerato;

vengono effettuati i controlli finali previsti dalla normativa di riferimento.

Osservazions

?Impermeablhtz’a all’acqua V - - - positivo -

«

positivo 2,75 310 positivo assente

positivo 2,75 310 - assente

(HEAT RAIN)

chlamento 'ac‘celemto positivo - 310 positivo assente
UVB/Condensa.

Conclusioni.

In base ai risultati ottenuti il ¢iclo proposto E IDONEO ad incapsulare lastre in cemento-amianto secondo la

“CLASSE A”.
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